
Recenzja podręczników dla klas 4-8  

Wydawnictwa MAC Edukacja 

Nauka w szkole podstawowej często stawia w stan podwyższonej gotowości  

całą rodzinę: mamę, tatę czy wujka z politechniki. Wszyscy gorączkowo przypominają  

sobie wzór na energię potencjalną czy twierdzenie Pitagorasa, czym był rozbiór logiczny  

zdania i dlaczego woda ma trzy stany skupienia.  

Z podręcznikami wydawnictwa MAC Edukacja może to wyglądać inaczej! 

Autorzy postawili na prostotę i przejrzystość treści oraz rozwój samodzielności ucznia. Podręczniki 

zbudowane są bardzo czytelnie i funkcjonalnie. Każdy dział rozpoczyna kolorowa strona z pytaniami 

inicjującymi, które zachęcają uczniów do aktywnego udziału podczas zajęć. Następnie w module 

„Podejmij temat” – w formie pytań, poleceń lub zagadek – znajdują się propozycje łagodnego 

wprowadzenia uczniów w daną lekcję, przy jednoczesnym odwołaniu się do ich doświadczeń. Kolejnym 

elementem jest moduł „Tego się dowiesz”, który wyznacza cele lekcji i ułatwia formułowanie celów 

nauczania i kryteriów sukcesu.  

W każdym podręczniku znajdują się liczne moduły i sekcje ułatwiające nawigację i korzystanie  

z materiałów – są tu specjalnie oznaczone definicje, ciekawostki i informacje zebrane w module „Więcej 

na temat”, a także czytelne instrukcje („Krok po kroku”) lub etapy przeprowadzania doświadczeń 

(„Przekonaj się”). Autorzy proponują proste doświadczenia oraz praktyczne przykłady z użyciem tego, 

co każdy ma w domu, na przykład igły, szklanki z wodą, pieprzu czy magnesu na lodówkę. Kiedy 

doświadczamy jakiegoś zjawiska lub widzimy je w praktyce, zapamiętujemy je dziesięć razy szybciej niż 

czytając tekst. 

A co jeśli uczeń przypomni sobie wieczorem, że następnego dnia czeka go sprawdzian? Te podręczniki 

i tu niosą ratunek. Na końcu każdej lekcji oraz każdego działu znajdują się genialne podsumowania  

(W skrócie), słowniczki z najważniejszymi pojęciami, a także notatki słowno-graficzne, czyli propozycje 

powtórek z elementami myślenia wizualnego z wykorzystaniem ilustracji, diagramów, tabel itp. 

Wystarczy kilka minut, by powtórzyć kluczowe fakty. 

Książki wyglądają jak nowoczesny magazyn, a nie nudna ściana tekstu. Szata graficzna jest lekka  

i przejrzysta, zawiera mnóstwo zdjęć z prawdziwego życia i czytelne infografiki. Język jest na tyle prosty, 

że większość tematów uczeń zrozumie sam. To oznacza mniej stresu dla nauczyciela i dziecka, a nawet 

odkrycie, że nauka może być przygodą!  

Więc jeśli szukasz podręczników, które sprawią, że nauka stanie się ciekawa i przyjazna, propozycja  

od wydawnictwa MAC Edukacja to strzał w dziesiątkę. 
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